

**Härlig sommar!**

**Berättarcafé i Fliseryd**

Lill-Babs charmade Dala-Hälsinge-Gästrike

**Studenten och sedan jobb**

Kvarn- & leverantörsföreningen till havs

**Finalisterna klara i Årets Konditor**

# B R Ö D



NR 6-7  
SOMMAR 2012

Facktidskrift för bagare  
och konditorer

Utgiven sedan år 1900



Ett antal ursprungliga gotländska spannmålssorter.

## Vetesorten Vit emmer odlas igen på Gotland

På Gotland maldes i midsommartid det allra första fullkornsmjålet av den primitiva vetesorten Vit emmer. Denna vetesort odlades allmänt i Sverige fram till vikingatiden, vilket betyder till för drygt 1000 år sedan. På Gotland fanns enstaka odlingar kvar ända fram till 1960-talet. Emmeraxen finns i flera olika färger varav den typiskt gotländska sorten är vit. Den ekonomiska föreningen Gutekorn har nu förökat Vit emmer och börjat odla den igen. Den hittades i ett spannmålslager i Andre på östra Gotland på 1960-talet.

–Jag tror på ekologisk odling och jag tror på den Vita emmern, säger Sten Rosvall i Halla på centrala Gotland, som odlat ekologiskt i många år och som är ordförande i föreningen Gutekorn. Föreningens uppgift är att slå vakt om

ursprungliga spannmål från Gotland. Den Vita emmern smakar härligt och det känns gott att odla en växt som i minst ett par tusen år anpassat sig efter det gotländska klimatet och den lokala jordmånen. Tillgången i år är mycket begränsad, endast cirka 500 kilo kommer vi att kunna producera. –De gamla sorterna är intressanta på grund av sin mycket goda smak, vilket är en faktor som vi glömt bort i dagens samhälle, framhål-



Gårdarna på Gotland gör reklam för sina ursprungliga spannmålssorter.

## Sverige näst dyrast på livsmedel

Sverige har de näst dyraste livsmedlen och alkoholfria dryckerna i hela EU, slaget endast av Danmark. Det visar ny statistik från EU:s statistikorgan Eurostat. Priserna i Sverige är enligt undersökningen 20 % högre än genomsnittet för EU som helhet. Bulgarien, Rumänien och Polen ligger lägst. EU:s matprisundersökningar har dock tidigare fått kritik för att inte ta tillräcklig hänsyn till regionala skillnader i matvanor.

ler Riina Noodapera, som ingår i Gutekorns styrelse. Hon har tagit fram ett antal nya recept till Gutekorns receptsamling.

Gutekorn har som målsättning att äga, skydda och förvalta ett selekterat ursprungligt sortiment av spannmål som härstammar från Gotland. Föreningen arbetar med utveckling, forskning, nygamla sorter och nya produkter tillsammans med andra aktörer och förser sina odlare med ett urval intressanta sorter. De ursprungliga produkter som Gutekorn idag saluför är Vit emmer, Vårspelt och Borstvetete.

Trevlig  
Sommar

NORDISKA  
DONUT

Nordiska AB Donut

Sandvaktaregatan 21 SE-296 35 Åhus  
Tel +46 (0) 44-24 76 76 • Fax +46 (0) 44-24 79 24  
nordiska.donut@telia.com • www.nordiskadonut.se